令和 3 年 5月

日本ゴルフ学会 会員各位

日本ゴルフ学会第 33 回大会の延期について

謹啓

日頃より、本学会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウィルスの感染拡大及び変異株流行の影響を考慮し、本学会の活

動や学会大会の開催について検討してまいりました。本年度も、以下の理由によ

り、第 33回大会を中止し、次年度へと延期することが決定されました。

参加を予定された皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解、ご了承

の程宜しくお願い申し上げます。

最後に新型コロナウィルスの流行が一日も早く収束することを願っておりま

す。会員の皆様方におかれましては、くれぐれも健康に留意下さい。

謹白

記

本年度の学会大会の中止（1年の延期）の決断に至った理由

・新型コロナの新規感染者が高い数値で推移している。

・従来のオミクロン株より 1.5倍の感染力がある BA.2、さらに新変異株 XEなど

の出現。

・例え、無理して開催しても学会員の参加率が低くなると予想される。

・新型コロナの終息が未だ予測できない。

・3回目のコロナワクチンの接種率は 5割にも満たない（4月 21日現在 49.2％）。

以上 5点の理由により中止し、延期とさせて戴きます。

以上

日本ゴルフ学会 会長 福永哲夫

副会長 坪田暢允（東海支部長）

副会長  伊藤 章

理事長 角田直也